Câmara Municipal de Piedade

 Rua Eurico Cerqueira César, 160 – Centro  - Piedade – SP  - CEP 18170-000

Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº 56/2021

“Solicita informações sobre o loteamento denominado “Jardim Isola Vichi Marciano”, construído

no imóvel localizado na rua Louis Francescon, bairro Paulas e Mendes.”

Senhor Presidente:

 Requeiro, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário, que

se oficie o Chefe do Executivo solicitando as seguintes informações relacionadas ao

loteamento denominado “Jardim Isola Vichi Marciano”, construído no imóvel localizado na

rua Louis Francescon, bairro Paulas e Mendes:

1) As ruas do loteamento estão aptas a receber denominação?

2) Caso sim, favor enviar declaração nesse sentido, mapas ou croquis do local.

Justificativa:

 Trata-se de um empreendimento que cumpriu todas as normas, regulamentos e

exigências legais, possui todas as autorizações das autoridades públicas, registro

individualizado em cartório, possui pavimentação asfáltica, guia, sarjeta, esgoto, água e

iluminação pública, que com certeza serve de exemplo e engrandece nossa cidade. Nada

mais justo que sejam dadas a denominação nas ruas do loteamento de pessoas honradas

indicadas pelo responsável pelo implemento. Razão que apresento este requerimento pois

pretendo apresentar um projeto de lei atendendo está reivindicação.

 Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 27 de maio de 2021.

 Adilsom Castanho

 Vereador (DEM)

http://www.piedade.sp.leg.br/
mailto:contato@piedade.sp.leg.br